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Synpunkter från Centrum för naturvägledning på remiss från 
Skogsstyrelsen avseende Målbilder för god miljöhänsyn (ID 
SLU.ua.2013.1.1.3-1867) 
 
Centrum för naturvägledning välkomnar att frågor kring skogens sociala värden och 
ansvaret för dessa prioriteras och blir föremål för regeringsuppdrag och utredningar 
som den nu föreliggande. Skogens och naturens roll och betydelse för människan har 
betonats i nuvarande naturvårds- och friluftspolitik, och det är angeläget att politiken 
för skogsbruk och annan markanvändning följer med i utvecklingen härvidlag.  
 
Skogens roll som arena för naturvägledning och utomhuspedagogik har förutsättningar 
att förstärkas om hänsyn och anpassningar kan utformas enligt Skogsstyrelsens förslag. 
Vi delar myndighetens egen bedömning att målbilderna behöver utvecklas utifrån mer 
specifika upplevelsefunktioner. Att beskriva dem på en övergripande nivå är dock en 
bra början. Indelningen i närskogar, friluftsskogar, uppehållsplatser samt stigar och 
leder bedömer vi som funktionell och troligen användbar vid inventeringar av skog med 
sociala värden. En förbättring vore om det tydliggjordes vilka målbilder som redan är 
lagkrav idag och vilka som kräver mer av frivilliga insatser. Exempel på det 
förstnämnda är att förhindra körskador och att inte skada friluftsanordningar och leder.  
 
Vi delar Lotta Möllers med fleras bedömning att sektorsansvarets uttolkning vad gäller 
friluftsliv och rekreation behöver tydliggöras. Detta innefattar också naturvägledning. I 
det statliga naturvårdsarbetet används begreppskedjan Värna-Vårda-Visa för att kort 
beskriva vad arbetet handlar om. Skogssektorns ansvar kan beskrivas på samma sätt. 
Vid sidan av att värna och vårda naturmiljön och dess arter bör sektorn ha motsvarande 
ansvar för att ”visa”, det vill säga bidra till kunskap och känsla för skogsnaturen samt 
att underlätta för människor att komma ut i skogen.  
 
Vi delar också Naturskyddsföreningens synpunkt att Skogsstyrelsen behöver avsätta 
tillräckliga resurser för det framtida arbetet med skogens sociala värden på alla 
områden. 
 
Centrum för naturvägledning följer med fortsatt intresse utvecklingen av förslagen till 
målbilder, och inte minst den kommande redovisningen av frågor kring sektorsansvar 
samt av regeringsuppdraget om skogens sociala värden som redovisas i december 2013.  
 
 
För Centrum för naturvägledning, 2013-05-30 
 
Eva Sandberg, föreståndare 
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